



Folkbildningsrådet

Dnr 168, 2013, 07  
2013-10-10

*Utbildningsdepartementet  
103 33 Stockholm*

## Remisspromemoria – Studieförbundet SISU Idrottsutbildarnas fördelning av det statliga verksamhetsstödet för idrottens studie-, bildnings- och utbildningsverksamhet

### **Inledning**

Folkbildningsrådet fördelade statsbidrag till SISU Idrottsutbildarna från 1991 t o m 2006. Därefter har statsbidraget utbetalats av Statens skolverk t o m 2012 och från 2013 av Kammarkollegiet.

Folkbildningsrådet framförde i överläggning med regeringen 2006 med anledning av att SISU Idrottsutbildarna skulle erhålla statsbidrag i särskild ordning betydelsen av att ställa samma krav till SISU Idrottsutbildarna i villkoren för statsbidragsanvändning, uppföljning och utvärdering som gällde för Folkbildningsrådets statsbidragsmottagare. Folkbildningsrådet framförde också att Riksidrottsförbundet, som har likartat uppdrag inom idrotten som Folkbildningsrådet inom folkbildningen, skulle kunna svara för myndighetsuppdraget avseende statsbidrag till SISU Idrottsutbildarna.

### **Förslaget**

I förslag till ny förordning föreslås att SISU Idrottsutbildarna svarar för myndighetsuppgiften att pröva bidrag till idrottens studie-, bildnings- och utbildningsverksamhet. Övriga frågor kring statsbidrag till studieförbund, folkhögskolor och studerandeorganisationer prövas enligt förslaget av Folkbildningsrådet.

I Folkbildningsutredningens betänkande Folkbildningens samhällsvärden – En ny modell för statlig utvärdering (SOU 2012:72) diskuteras statens styrning och utvärdering av verksamheten inom studieförbund och folkhögskola. Utredaren anser att det finns behov av en reviderad utvärdering av folkbildningen.

Folkbildningsrådet anser att verksamhet som bedrivs med stöd av folkbildningsanslaget måste behandlas på samma sätt oavsett vem som fördelar anslaget.

Folkbildningsrådet anser det olämpligt att samma organisation ska ta emot folkbildningsanslag, genomföra verksamheten och sedan svara för uppföljning och återrapportering till regeringen.

SISU Idrottsutbildarna blir med föreslagen förordningsförändring både mottagare och givare av statsbidrag samt också genomförare av statsbidragsberättigad verksamhet på nationell, regional och lokal nivå. För andra studieförbund gäller enligt nuvarande förordning och föreslagen ändring att Folkbildningsrådet ansvarar för prövning av bidragsmottagare, fördelning av statsbidrag samt uppföljning och kontroll av hur studieförbunden använder statsbidragen. Studieförbunden bestämmer själva hur mottaget statsbidrag ska fördelas och användas internt i organisationen (regionalt och lokalt). De nationella studieförbundens styrelser är ansvariga inför Folkbildningsrådet för användningen av statsbidraget oavsett var i organisationen det används.

Den föreslagna förordningsförändringen ger helt olika villkor och förutsättningar för SISU Idrottsutbildarna och de tio studieförbund, som Folkbildningsrådet godkänt, avseende användningen av folkbildningsanslaget. Idrottens(specialidrottsförbundens) studie-, bildnings- och utbildningsverksamhet har sin motsvarighet i andra ungdoms- och frivilligorganisationers studie-, bildnings- och utbildningsverksamhet. Det är studieförbunden som mottager statsbidrag ur folkbildningsanslaget, inte distrikt och föreningar.

För Folkbildningsrådet

Catharina Håkansson Boman  
ordförande



Britten Månsson-Wallin  
generalsekreterare